
CA_DEL230404_1

CONSEIL D’ADMINISTRATION DU CCAS DE GIVORS
SÉANCE DU 4 AVRIL 2023

Convocation : 
Affichage de la liste des 
délibérations :

31/03/2023
07/04/2023

Membres en exercice : 
Présents : 

17
12

Président : Monsieur BOUDJELLABA
Secrétaire : Isabelle DREVET

L'an deux mille vingt trois, le quatre avril, à 18 heures 30, dans la Salle Broues,

ÉTAIENT PRÉSENTS
Monsieur Mohamed BOUDJELLABA ;  Madame Françoise BATUT ;  Madame Dalila ALLALI ;
Madame  Nabiha  LAOUADI ;  Madame  Delphine  PAILLOT ;  Madame  Florence  MERIDJI ;
Madame Françoise DIOP ;  Monsieur Farid MAHDADI ;  Monsieur Damien PELLAT ;  Madame
Pierrette CHEVROT-MAZZOCCO ; Madame Eliane RENARD ; Madame Michelle SERVETON

ÉTAIENT ABSENTS
Monsieur Jean-Yves CABALLERO  ; Madame Sabine RUTON  ; Madame Tiphaine MASSON  ;
Madame Françoise MONCHANIN  ; Madame Camille MAY 

COMPTE DE GESTION 2022

RAPPORTEUR : Mohamed BOUDJELLABA

Le compte de gestion constitue la reddition des comptes du comptable à l'ordonnateur. Il doit
être voté préalablement au compte administratif. 

Il retrace en dépenses et en recettes l’ensemble des opérations budgétaires et non-budgétaires
effectuées au cours de l’exercice, auxquelles viennent se cumuler les opérations liées à tous les
mouvements de trésorerie réalisés sous la responsabilité du Comptable public. 

Après s’être fait présenter ;

• Le budget primitif 2022 et les décisions modificatives qui s’y rattachent, 

• Les titres définitifs des créances à recouvrer, 

• Le détail des dépenses effectuées et celui des mandats délivrés, 

• Les bordereaux de titres de recettes,



• Les bordereaux de mandats, 

• Le compte de gestion dressé par le receveur accompagné des états de développement
des comptes de tiers ainsi que l’état de l’actif, du passif, l’état des restes à recouvrer et
l’état des restes à payer.

Balance des opérations de l’exercice :

Section de fonctionnement

- Dépenses 983 527,38 €

- Recettes 883 484,63 €

- Résultat de l’exercice 2022 155 083,92 €

- Résultat 2021 reporté 255 126, 67 €

- Résultat cumulé de clôture 2022  410 210, 59 €

Section d’investissement

- Dépenses      0 €

- Recettes      6 147, 37 €

- résultat de l’exercice 2022    52 645, 27 €

- Résultat 2021 reporté    46 497, 90 €

- Résultat cumulé de clôture 2022    99 143, 17 €

Considérant  que  les  opérations  de  recettes  et  de  dépenses  paraissent  régulières  et
suffisamment justifiées.

Les résultats du compte de gestion sont conformes aux résultats de notre compte administratif
de l’exercice 2021. 



LE CONSEIL D’ADMINISTRATION, APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

A L'UNANIMITÉ DES SUFFRAGES EXPRIMÉS AVEC :

12 VOIX POUR

DÉCIDE

• D’APPROUVER le compte de gestion du trésorier municipal pour l’exercice 2022 ;

• DE DÉCLARER que le compte de gestion, visé et certifié conforme par l’ordonnateur,
n’appelle ni observation ni réserve de sa part sur la tenue des comptes. 

Le président du CCAS, 

Mohamed BOUDJELLABA

La secrétaire de séance

Isabelle DREVET

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours administratif devant monsieur le président du CCAS dans le
délai de deux mois à compter de sa publication. L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision
implicite de rejet. Un recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal Administratif de Lyon sis
184 rue Duguesclin 69433 Lyon Cedex 03 ou sur le site https://citoyens.telerecours.fr/, dans le délai de deux mois à
compter de la publication de la présente délibération ou à compter de la réponse de l’administration si un recours
administratif a été préalablement déposé.



CA_DEL230404_2

CONSEIL D’ADMINISTRATION DU CCAS DE GIVORS
SÉANCE DU 4 AVRIL 2023

Convocation : 
Affichage de la liste des 
délibérations :

31/03/2023
07/04/2023

Membres en exercice : 
Présents : 

17
11

Président : Madame BATUT
Secrétaire : Isabelle DREVET

L'an deux mille vingt trois, le quatre avril, à 18 heures 30, dans la Salle Broues,

ÉTAIENT PRÉSENTS
Madame Françoise BATUT ;  Madame Dalila ALLALI ;  Madame Nabiha LAOUADI ;  Madame
Delphine PAILLOT ;  Madame Florence MERIDJI ;  Madame Françoise DIOP ;  Monsieur Farid
MAHDADI ; Monsieur Damien PELLAT ; Madame Pierrette CHEVROT-MAZZOCCO ; Madame
Eliane RENARD ; Madame Michelle SERVETON

ÉTAIENT ABSENTS
Monsieur Mohamed BOUDJELLABA  ;  Monsieur Jean-Yves CABALLERO  ;  Madame Sabine
RUTON  ; Madame Tiphaine MASSON  ; Madame Françoise MONCHANIN  ; Madame Camille
MAY 

COMPTE ADMINISTRATIF 2022

RAPPORTEUR : Mohamed BOUDJELLABA

Monsieur  le  président  ne  pouvant  prendre  part  au  vote  du  compte  administratif,
monsieur Boudjellaba propose de désigner madame Batut comme présidente de séance.
Le conseil d’administration la nomme à l’unanimité des suffrages exprimés.

Le compte administratif constitue le document comptable, par lequel l’ordonnateur constate les
résultats  d’un  exercice  budgétaire.  Il  doit  être  soumis  pour  approbation  à  l’assemblée
délibérante avant le 30 juin de l’année suivante. 

En 2022, les dépenses réelles de la section de fonctionnement s’élèvent à 983 527,38 euros
contre 602 767,08 euros en 2021.

Au niveau de l’investissement,  les dépenses d’équipement représentent un total de  0 euros
contre 0 euros en 2021. 

Il  est  proposé  au  conseil  d’administration  de  donner  acte  à  monsieur  le  président  de  la
présentation faite du compte administratif 2022, lequel peut se résumer ainsi :



Section de fonctionnement

- Dépenses  983 527, 38 €

- Recettes  883 484, 63 €

- Résultat de l’exercice 2022    155 083, 92 €

- Résultat 2021 reporté  255 126, 67 €

- Résultat cumulé de clôture 2022  410 210, 59 €

Section d’investissement

- Dépenses       0 €

- Recettes    52 645, 27 €

- Résultat de l’exercice 2022    52 645, 27 €

- Résultat 2021 reporté    46 497, 90 €

                                                     

- Résultat cumulé de clôture 2021                                       99 143, 17 €

Il n’y a pas de restes à réaliser en dépenses et en recettes d’investissement.

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION, APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

A L'UNANIMITÉ DES SUFFRAGES EXPRIMÉS AVEC :

11 VOIX POUR



DÉCIDE

• D’APPROUVER le compte administratif 2022 du CCAS

Le président du CCAS, 

Mohamed BOUDJELLABA

La secrétaire de séance

Isabelle DREVET

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours administratif devant monsieur le président du CCAS dans le
délai de deux mois à compter de sa publication. L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision
implicite de rejet. Un recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal Administratif de Lyon sis
184 rue Duguesclin 69433 Lyon Cedex 03 ou sur le site https://citoyens.telerecours.fr/, dans le délai de deux mois à
compter de la publication de la présente délibération ou à compter de la réponse de l’administration si un recours
administratif a été préalablement déposé.









































































































































CA_DEL230404_3

CONSEIL D’ADMINISTRATION DU CCAS DE GIVORS
SÉANCE DU 4 AVRIL 2023

Convocation : 
Affichage de la liste des 
délibérations :

31/03/2023
07/04/2023

Membres en exercice : 
Présents : 

17
12

Président : Monsieur BOUDJELLABA
Secrétaire : Isabelle DREVET

L'an deux mille vingt trois, le quatre avril, à 18 heures 30, dans la Salle Broues,

ÉTAIENT PRÉSENTS
Monsieur Mohamed BOUDJELLABA ;  Madame Françoise BATUT ;  Madame Dalila ALLALI ;
Madame  Nabiha  LAOUADI ;  Madame  Delphine  PAILLOT ;  Madame  Florence  MERIDJI ;
Madame Françoise DIOP ;  Monsieur Farid MAHDADI ;  Monsieur Damien PELLAT ;  Madame
Pierrette CHEVROT-MAZZOCCO ; Madame Eliane RENARD ; Madame Michelle SERVETON

ÉTAIENT ABSENTS
Monsieur Jean-Yves CABALLERO  ; Madame Sabine RUTON  ; Madame Tiphaine MASSON  ;
Madame Françoise MONCHANIN  ; Madame Camille MAY 

AFFECTATION DES RÉSULTATS

RAPPORTEUR : Mohamed BOUDJELLABA

La décision d’affectation porte sur le résultat global de la section de fonctionnement du compte
administratif.

Pour  l’année  2022,  la  section  de  fonctionnement  dégage  un  résultat  global  de  clôture
excédentaire de 155 083, 92 euros.

Pour  cette même année,  la  section d’investissement  présente  un résultat  global  de clôture
excédentaire de 52 645, 27 euros.

Il n’y a pas de restes à réaliser en investissement. 

Le  résultat  de  la  section  d’investissement  doit  couvrir  en  priorité  les  restes  à  réaliser  en
dépenses d’investissement.

Il est proposé d’affecter le résultat de clôture de la section de fonctionnement d’un montant de
155 083, 92 euros au compte de recette 002 « excédent de fonctionnement reporté ».



Le résultat de clôture de la section d’investissement d’un montant de  52 645, 27 euros  doit
quant à lui être reporté au compte de recette 001 « solde d’exécution positif d’investissement
reporté ».

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION, APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

A L'UNANIMITÉ DES SUFFRAGES EXPRIMÉS AVEC :

12 VOIX POUR

DÉCIDE

• D’AFFECTER les résultats de clôture de l’exercice 2022 de la façon suivante : 

 Résultat clôture
Exercice 2021

Affectation au
budget primitif 2022 Compte d'affectation

Section  de
fonctionnement 155 083, 92 € 155 083, 92 €

002- Excédent de
fonctionnement reporté

(recette de
fonctionnement)

Section
d'investissement   52 645, 27 €  52 645, 27 €

001- Solde 
d'exécution de la section 
d'investissement reporté 
(recette d'investissement)

Le président du CCAS, 

Mohamed BOUDJELLABA

La secrétaire de séance

Isabelle DREVET



La présente délibération peut faire l'objet d'un recours administratif devant monsieur le président du CCAS dans le
délai de deux mois à compter de sa publication. L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision
implicite de rejet. Un recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal Administratif de Lyon sis
184 rue Duguesclin 69433 Lyon Cedex 03 ou sur le site https://citoyens.telerecours.fr/, dans le délai de deux mois à
compter de la publication de la présente délibération ou à compter de la réponse de l’administration si un recours
administratif a été préalablement déposé.



CA_DEL230404_4

CONSEIL D’ADMINISTRATION DU CCAS DE GIVORS
SÉANCE DU 4 AVRIL 2023

Convocation : 
Affichage de la liste des 
délibérations :

31/03/2023
07/04/2023

Membres en exercice : 
Présents : 

17
13

Président : Monsieur BOUDJELLABA
Secrétaire : Isabelle DREVET

L'an deux mille vingt trois, le quatre avril, à 18 heures 30, dans la Salle Broues,

ÉTAIENT PRÉSENTS
Monsieur Mohamed BOUDJELLABA ;  Madame Françoise BATUT ;  Madame Dalila ALLALI ;
Madame  Nabiha  LAOUADI ;  Madame  Delphine  PAILLOT ;  Madame  Florence  MERIDJI ;
Madame Françoise DIOP ;  Monsieur Farid MAHDADI ;  Monsieur Damien PELLAT ;  Madame
Françoise  MONCHANIN ;  Madame  Pierrette  CHEVROT-MAZZOCCO ;  Madame  Eliane
RENARD ; Madame Michelle SERVETON

ÉTAIENT ABSENTS
Monsieur Jean-Yves CABALLERO  ; Madame Sabine RUTON  ; Madame Tiphaine MASSON  ;
Madame Camille MAY 

BUDGET PRIMITIF 2023

RAPPORTEUR : Mohamed BOUDJELLABA

Le budget primitif 2023 proposé est équilibré en recettes et en dépenses comme suit :

DÉPENSES RECETTES 

Section de Fonctionnement 1 323 675, 92 € 1 323 675, 92 €

Section d’Investissement     58 366, 27 €      58 366, 27 €



Au regard de ces éléments et du rapport de présentation du budget primitif  2023 joint à la
présente  délibération,  il  est  proposé au conseil  d’administration  d'adopter  le  budget  primitif
2023.

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION, APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

A L'UNANIMITÉ DES SUFFRAGES EXPRIMÉS AVEC :

13 VOIX POUR

DÉCIDE

• D’ADOPTER le budget primitif 2023 du CCAS. 

Le président du CCAS, 

Mohamed BOUDJELLABA

La secrétaire de séance

Isabelle DREVET

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours administratif devant monsieur le président du CCAS dans le
délai de deux mois à compter de sa publication. L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision
implicite de rejet. Un recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal Administratif de Lyon sis
184 rue Duguesclin 69433 Lyon Cedex 03 ou sur le site https://citoyens.telerecours.fr/, dans le délai de deux mois à
compter de la publication de la présente délibération ou à compter de la réponse de l’administration si un recours
administratif a été préalablement déposé.











































































































































CA_DEL230404_5

CONSEIL D’ADMINISTRATION DU CCAS DE GIVORS
SÉANCE DU 4 AVRIL 2023

Convocation : 
Affichage de la liste des 
délibérations :

31/03/2023
07/04/2023

Membres en exercice : 
Présents : 

17
13

Président : Monsieur BOUDJELLABA
Secrétaire : Isabelle DREVET

L'an deux mille vingt trois, le quatre avril, à 18 heures 30, dans la Salle Broues,

ÉTAIENT PRÉSENTS
Monsieur Mohamed BOUDJELLABA ;  Madame Françoise BATUT ;  Madame Dalila ALLALI ;
Madame  Nabiha  LAOUADI ;  Madame  Delphine  PAILLOT ;  Madame  Florence  MERIDJI ;
Madame Françoise DIOP ;  Monsieur Farid MAHDADI ;  Monsieur Damien PELLAT ;  Madame
Françoise  MONCHANIN ;  Madame  Pierrette  CHEVROT-MAZZOCCO ;  Madame  Eliane
RENARD ; Madame Michelle SERVETON

ÉTAIENT ABSENTS
Monsieur Jean-Yves CABALLERO  ; Madame Sabine RUTON  ; Madame Tiphaine MASSON  ;
Madame Camille MAY 

RENOUVELLEMENT DE LA CONVENTION ANCV 2023

RAPPORTEUR : Françoise BATUT

Le programme Seniors en vacances est organisé depuis 2007 par l’ANCV et soutenu par le
secrétariat d’État au Tourisme. Il permet aux seniors à revenus modestes de partir en vacances
en bénéficiant d’une aide financière directe de l’ANCV et de tarifs préférentiels accordés par les
professionnels du Tourisme.

Il a pour objet :

• de  développer  le  départ  en  vacances  de  personnes  âgées  de  60  ans  et  plus  non
imposables ;

• de leur proposer un séjour de qualité à moindre coût ;

• de pérenniser l’ouverture des lieux de vacances en allongeant la période d’activité des
territoires à forte saisonnalité touristique ;

• de créer des emplois et maintenir une activité économique.



Il est proposé de reconduire la convention sur l’année 2023,

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION, APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

A L'UNANIMITÉ DES SUFFRAGES EXPRIMÉS AVEC :

13 VOIX POUR

DÉCIDE

• D’AUTORISER Monsieur le Président du CCAS à signer la convention avec l’ANCV

Le président du CCAS, 

Mohamed BOUDJELLABA

La secrétaire de séance

Isabelle DREVET

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours administratif devant monsieur le président du CCAS dans le
délai de deux mois à compter de sa publication. L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision
implicite de rejet. Un recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal Administratif de Lyon sis
184 rue Duguesclin 69433 Lyon Cedex 03 ou sur le site https://citoyens.telerecours.fr/, dans le délai de deux mois à
compter de la publication de la présente délibération ou à compter de la réponse de l’administration si un recours
administratif a été préalablement déposé.



CA_DEL230404_6

CONSEIL D’ADMINISTRATION DU CCAS DE GIVORS
SÉANCE DU 4 AVRIL 2023

Convocation : 
Affichage de la liste des 
délibérations :

31/03/2023
07/04/2023

Membres en exercice : 
Présents : 

17
11

Président : Monsieur BOUDJELLABA
Secrétaire : Isabelle DREVET

L'an deux mille vingt trois, le quatre avril, à 18 heures 30, dans la Salle Broues,

ÉTAIENT PRÉSENTS
Monsieur Mohamed BOUDJELLABA ;  Madame Dalila ALLALI ;  Madame Nabiha LAOUADI ;
Madame  Delphine  PAILLOT ;  Madame  Florence  MERIDJI ;  Madame  Françoise  DIOP ;
Monsieur Farid MAHDADI ; Madame Françoise MONCHANIN ; Madame Pierrette CHEVROT-
MAZZOCCO ; Madame Eliane RENARD ; Madame Michelle SERVETON

ÉTAIENT ABSENTS
Madame Françoise BATUT  ; Monsieur Jean-Yves CABALLERO  ; Madame Sabine RUTON  ;
Monsieur Damien PELLAT  ; Madame Tiphaine MASSON  ; Madame Camille MAY 

CONVENTION AVEC HESTIA AIDE ET SOINS

RAPPORTEUR : Mohamed BOUDJELLABA

La ville de Givors et son CCAS encouragent et soutiennent le développement d’actions visant à
la mise en œuvre d’une politique gérontologique active.

L’association Hestia Aide et Soins a pour vocation :

• De faciliter le maintien à domicile des personnes malades, handicapées et âgées,

• D’assurer les soins infirmiers sur prescription médicale,

• De représenter  les intérêts professionnels  et  sociaux des particuliers  employeurs de
personnels effectuant à leur domicile des tâches à caractère familial ou ménager,

• De participer à la coordination efficace de tous les intervenants du secteur auprès des
personnes : service d’aide à domicile, professionnels de santé, libéraux et hospitaliers,
CCAS, associations diverses,



• D’offrir  de manière permanente ou occasionnelle des prestations de services ou des
produits à la vente entrant dans le cadre de son objet, ou contribuant à sa réalisation.

Son action s’étend à tous, sans aucune distinction, dans un esprit de parfaite tolérance et de
respect des convictions de chacun. Elle a un caractère laïc.

Le CCAS souhaite soutenir les actions de l’Hestia Aide et Soins pour :

• Que l’ensemble de la population malade, âgée et handicapée, quelles que soient ses
ressources, puisse bénéficier des prestations proposées et gérées par l’association.

• Une démarche partenariale et une recherche de complémentarité avec les acteurs de la
ville. 

Au regard de ces éléments, les actions de l’association s’inscrivent dans la politique sociale de
la municipalité et de son CCAS en répondant aux besoins de la population senior au travers
d’actions pour le maintien à domicile et de participation au plan canicule. 

Le CCAS de Givors entend soutenir  l’action de l’association et  apporter  une subvention de
25 000€.

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION, APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

A L'UNANIMITÉ DES SUFFRAGES EXPRIMÉS AVEC :

11 VOIX POUR

DÉCIDE

• D’AUTORISER Monsieur  le  président  du  CCAS  à  signer  la  convention  avec
l’association HESTIA  Aide et Soins

• D’INSCRIRE la subvention de 25 000€ au budget 2023

Le président du CCAS, 

Mohamed BOUDJELLABA

La secrétaire de séance

Isabelle DREVET



La présente délibération peut faire l'objet d'un recours administratif devant monsieur le président du CCAS dans le
délai de deux mois à compter de sa publication. L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision
implicite de rejet. Un recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal Administratif de Lyon sis
184 rue Duguesclin 69433 Lyon Cedex 03 ou sur le site https://citoyens.telerecours.fr/, dans le délai de deux mois à
compter de la publication de la présente délibération ou à compter de la réponse de l’administration si un recours
administratif a été préalablement déposé.

















CA_DEL230404_7

CONSEIL D’ADMINISTRATION DU CCAS DE GIVORS
SÉANCE DU 4 AVRIL 2023

Convocation : 
Affichage de la liste des 
délibérations :

31/03/2023
07/04/2023

Membres en exercice : 
Présents : 

17
13

Président : Monsieur BOUDJELLABA
Secrétaire : Isabelle DREVET

L'an deux mille vingt trois, le quatre avril, à 18 heures 30, dans la Salle Broues,

ÉTAIENT PRÉSENTS
Monsieur Mohamed BOUDJELLABA ;  Madame Françoise BATUT ;  Madame Dalila ALLALI ;
Madame  Nabiha  LAOUADI ;  Madame  Delphine  PAILLOT ;  Madame  Florence  MERIDJI ;
Madame Françoise DIOP ;  Monsieur Farid MAHDADI ;  Monsieur Damien PELLAT ;  Madame
Françoise  MONCHANIN ;  Madame  Pierrette  CHEVROT-MAZZOCCO ;  Madame  Eliane
RENARD ; Madame Michelle SERVETON

ÉTAIENT ABSENTS
Monsieur Jean-Yves CABALLERO  ; Madame Sabine RUTON  ; Madame Tiphaine MASSON  ;
Madame Camille MAY 

RENOUVELLEMENT DE L'ADHÉSION À L'ASSOCIATION « UNION NATIONALE DES
CENTRES COMMUNAUX D’ACTION SOCIALE » AU TITRE DE L'ANNÉE 2023

RAPPORTEUR : Françoise BATUT

Le  CCAS de  Givors  est  adhérent  de  l’Union  Nationale  des  CCAS depuis  de  nombreuses
années.

L’UNCCAS, régie par la  loi  du 1er juillet  1901 et  le décret  du 16 août  1901,  est  un moyen
d’action  politique,  technique  et  pédagogique  au  service  de  l’action  sociale  communale  et
intercommunale.

L’UNCCAS agit dans le respect des valeurs laïques et républicaines, ses missions sont :

• Représenter, défendre et structurer le réseau national des CCAS/CIAS ;

• Accompagner les adhérents en leur apportant toute la formation, l’aide technique et
juridique nécessaires au développement de leurs activités ;



• Valoriser  et  promouvoir  l’action  sociale  publique  au  plan  communal  et
intercommunal, en confortant les capacités d’observation sociale, d’intervention et
d’innovation des CCAS/CIAS ;

• Développer  l’échange  d’expériences,  l’essaimage  et  la  capitalisation  de  bonnes
pratiques  en  matière  d’action  sociale  locale  et  cela  au  plan  national  mais  aussi
européen ;

• Dialoguer avec les représentants de l’État, les parlementaires, les administrations,
les partenaires pour adapter les dispositifs existants et alimenter le débat national en
matière de politiques sociales.

La cotisation annuelle est fixée à 784,12 euros pour l’année 2023.

Il est proposé de renouveler l’adhésion à l’UNCCAS au titre de l’année 2023.

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION, APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

A L'UNANIMITÉ DES SUFFRAGES EXPRIMÉS AVEC :

13 VOIX POUR

DÉCIDE

• D’AUTORISER Monsieur le président du CCAS à renouveler l’adhésion à l’UNCCAS au
titre de l’année 2023.

• DE DIRE que la somme de 784,12€ sera inscrit au budget 2023. 

Le président du CCAS, 

Mohamed BOUDJELLABA

La secrétaire de séance

Isabelle DREVET



La présente délibération peut faire l'objet d'un recours administratif devant monsieur le président du CCAS dans le
délai de deux mois à compter de sa publication. L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision
implicite de rejet. Un recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal Administratif de Lyon sis
184 rue Duguesclin 69433 Lyon Cedex 03 ou sur le site https://citoyens.telerecours.fr/, dans le délai de deux mois à
compter de la publication de la présente délibération ou à compter de la réponse de l’administration si un recours
administratif a été préalablement déposé.



CA_DEL230404_8

CONSEIL D’ADMINISTRATION DU CCAS DE GIVORS
SÉANCE DU 4 AVRIL 2023

Convocation : 
Affichage de la liste des 
délibérations :

31/03/2023
07/04/2023

Membres en exercice : 
Présents : 

17
13

Président : Monsieur BOUDJELLABA
Secrétaire : Isabelle DREVET

L'an deux mille vingt trois, le quatre avril, à 18 heures 30, dans la Salle Broues,

ÉTAIENT PRÉSENTS
Monsieur Mohamed BOUDJELLABA ;  Madame Françoise BATUT ;  Madame Dalila ALLALI ;
Madame  Nabiha  LAOUADI ;  Madame  Delphine  PAILLOT ;  Madame  Florence  MERIDJI ;
Madame Françoise DIOP ;  Monsieur Farid MAHDADI ;  Monsieur Damien PELLAT ;  Madame
Françoise  MONCHANIN ;  Madame  Pierrette  CHEVROT-MAZZOCCO ;  Madame  Eliane
RENARD ; Madame Michelle SERVETON

ÉTAIENT ABSENTS
Monsieur Jean-Yves CABALLERO  ; Madame Sabine RUTON  ; Madame Tiphaine MASSON  ;
Madame Camille MAY 

MODIFICATION DU TABLEAU DES EMPLOIS PERMANENTS DU CCAS

RAPPORTEUR : Mohamed BOUDJELLABA

Vu la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ;

Vu  la  loi  n°84-53  du  26  janvier  1984  modifiée  portant  disposition  statutaires  relatives  à  la
fonction publique territoriale ;

Vu l’avis favorable du comité technique du mardi 21 mars 2023 ;

Vu le tableau des effectifs ;

Conformément  à  l’article  34 de la  loi  n°84-53 du 26 janvier  1984 modifiée,  les  emplois  de
chaque collectivité sont créés par l’organe délibérant de la collectivité. 

Aussi, concernant le dispositif de Programme de Réussite Éducative (PRE), afin d’accéder à
une nomination stagiaire suite à la réussite à un concours d’un agent et de pourvoir le poste
vacant de coordinateur par une mobilité interne, il est proposé d’inscrire au tableau des emplois
permanents les postes suivants : 



Emplois à créer

Direction Emploi Cadre d’emploi
Temps de

travail
Catégorie

CCAS

Coordinateur PRE Animateur 100% B

Référent PRE Assistant socio-éducatif TC A

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION, APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

A L'UNANIMITÉ DES SUFFRAGES EXPRIMÉS AVEC :

13 VOIX POUR

DÉCIDE

• D’APPROUVER les modifications du tableau des effectifs présentés ;

• DE CREER les emplois permanents dans les conditions exposées ci-dessus ;

• DE DIRE que les crédits sont inscrits au budget du CCAS, chapitre 012.

Le président du CCAS, 

Mohamed BOUDJELLABA

La secrétaire de séance

Isabelle DREVET



La présente délibération peut faire l'objet d'un recours administratif devant monsieur le président du CCAS dans le
délai de deux mois à compter de sa publication. L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision
implicite de rejet. Un recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal Administratif de Lyon sis
184 rue Duguesclin 69433 Lyon Cedex 03 ou sur le site https://citoyens.telerecours.fr/, dans le délai de deux mois à
compter de la publication de la présente délibération ou à compter de la réponse de l’administration si un recours
administratif a été préalablement déposé.



CA_DEL230404_9

CONSEIL D’ADMINISTRATION DU CCAS DE GIVORS
SÉANCE DU 4 AVRIL 2023

Convocation : 
Affichage de la liste des 
délibérations :

31/03/2023
07/04/2023

Membres en exercice : 
Présents : 

17
13

Président : Monsieur BOUDJELLABA
Secrétaire : Isabelle DREVET

L'an deux mille vingt trois, le quatre avril, à 18 heures 30, dans la Salle Broues,

ÉTAIENT PRÉSENTS
Monsieur Mohamed BOUDJELLABA ;  Madame Françoise BATUT ;  Madame Dalila ALLALI ;
Madame  Nabiha  LAOUADI ;  Madame  Delphine  PAILLOT ;  Madame  Florence  MERIDJI ;
Madame Françoise DIOP ;  Monsieur Farid MAHDADI ;  Monsieur Damien PELLAT ;  Madame
Françoise  MONCHANIN ;  Madame  Pierrette  CHEVROT-MAZZOCCO ;  Madame  Eliane
RENARD ; Madame Michelle SERVETON

ÉTAIENT ABSENTS
Monsieur Jean-Yves CABALLERO  ; Madame Sabine RUTON  ; Madame Tiphaine MASSON  ;
Madame Camille MAY 

RENOUVELLEMENT DE L'ADHÉSION À L'ASSOCIATION « UNION DÉPARTEMENTALE
DES CENTRES COMMUNAUX ET INTERCOMMUNAUX D'ACTION SOCIALE DU RHÔNE »

AU TITRE DE L'ANNÉE 2023

RAPPORTEUR : Mohamed BOUDJELLABA

Le rapporteur rappelle que le C.C.A.S. de Givors est adhérent de l’Union Départementale des
C.C.A.S. L'UDCCAS assure de nombreuses missions dont celle d'apporter un outil technique et
pratique aux CCAS. 

Ainsi, l'UDCCAS : 

•  Représente et soutient ses adhérents ;

• Anime le réseau et développe les échanges d'expériences ;

• Favorise la constitution effective de CCAS et CIAS ;

• Informe des évolutions législatives et de l'actualité de l'action sociale.



L’UDCCAS du Rhône, déclinaison de l’UNCCAS, est un interlocuteur au niveau départemental
avec l’État et la métropole sur plusieurs dispositifs partenariaux : Fonds social au logement,
fonds d’aide au jeune, RSA…

Il est également un relais auprès de différents partenaires : missions locales, CNFPT, etc. 

La cotisation annuelle pour une commune de 20000 à 24999 habitants est fixée en 2023 à
1570€.

Il est proposé de renouveler l’adhésion à « l’Union Départementale des Centres Communaux et
Intercommunaux d’Action Sociale du Rhône » au titre de l’année 2023.

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION, APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

A L'UNANIMITÉ DES SUFFRAGES EXPRIMÉS AVEC :

13 VOIX POUR

DÉCIDE

• D’AUTORISER Monsieur  le  président  du CCAS à renouveler  l’adhésion  à  « l’Union
Départementale  des  Centres  Communaux  et  Intercommunaux  d’Action  Sociale  du
Rhône » au titre de l’année 2023.

• DE DIRE que la somme de 1570€ sera inscrit au budget 2023.

Le président du CCAS, 

Mohamed BOUDJELLABA

La secrétaire de séance

Isabelle DREVET



La présente délibération peut faire l'objet d'un recours administratif devant monsieur le président du CCAS dans le
délai de deux mois à compter de sa publication. L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision
implicite de rejet. Un recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal Administratif de Lyon sis
184 rue Duguesclin 69433 Lyon Cedex 03 ou sur le site https://citoyens.telerecours.fr/, dans le délai de deux mois à
compter de la publication de la présente délibération ou à compter de la réponse de l’administration si un recours
administratif a été préalablement déposé.



CA_DEL230404_10

CONSEIL D’ADMINISTRATION DU CCAS DE GIVORS
SÉANCE DU 4 AVRIL 2023

Convocation : 
Affichage de la liste des 
délibérations :

31/03/2023
07/04/2023

Membres en exercice : 
Présents : 

17
13

Président : Monsieur BOUDJELLABA
Secrétaire : Isabelle DREVET

L'an deux mille vingt trois, le quatre avril, à 18 heures 30, dans la Salle Broues,

ÉTAIENT PRÉSENTS
Monsieur Mohamed BOUDJELLABA ;  Madame Françoise BATUT ;  Madame Dalila ALLALI ;
Madame  Nabiha  LAOUADI ;  Madame  Delphine  PAILLOT ;  Madame  Florence  MERIDJI ;
Madame Françoise DIOP ;  Monsieur Farid MAHDADI ;  Monsieur Damien PELLAT ;  Madame
Françoise  MONCHANIN ;  Madame  Pierrette  CHEVROT-MAZZOCCO ;  Madame  Eliane
RENARD ; Madame Michelle SERVETON

ÉTAIENT ABSENTS
Monsieur Jean-Yves CABALLERO  ; Madame Sabine RUTON  ; Madame Tiphaine MASSON  ;
Madame Camille MAY 

GESTION DU POINT ACCUEIL ET ÉCOUTE JEUNES DE GIVORS SUBVENTION 2023 À
L'ASSOCIATION ADDICTIONS FRANCE

RAPPORTEUR : Françoise BATUT

Dans le cadre du Contrat Local de Santé -  axe 3, favoriser les actions autour de la santé
mentale  et  objectif  général  2,  soutenir  et  renforcer  les  actions  et  dispositifs  permettant  un
mieux-être  des  enfants  et  des  jeunes  -,  le  CCAS  de  Givors  soutient  financièrement  le
développement du Point Accueil Écoute Jeunes (PAEJ).

Ce dispositif s’appuie sur un diagnostic partagé qui a fait ressortir : 

• Un manque de lisibilité pour les habitants sur les actions et les structures du territoire,

• Un  besoin  de  coordination  au  niveau  de  territoire  pour  veiller  à  une  continuité
d’accompagnement,

• Un besoin de lieu d’écoute pour répondre au mal être des jeunes,

• Un besoin de prévention auprès des parents et des enfants.



Prévu par la politique de cohésion et de solidarité nationale, et la circulaire n°145 du 12 mars
2002,  le point d’accueil  et  d’écoute jeunes (PAEJ) est un dispositif  d’intervention sur le lien
social.

Le PAEJ constitue une forme d’intervention légère qui joue un rôle de proximité défini autour
d’une fonction préventive d’accueil, d’écoute, de soutien, de sensibilisation, d’orientation et de
médiation au contact des jeunes de 12 à 25 ans exposés à des situations de risque, et de leur
entourage adulte. 

Son action met en pratique 4 fonctions :

• L’accueil : offrir une réelle accessibilité en s’adaptant aux publics et aux contextes;

• L’écoute : soutenir l’expression quelle que soit la forme qu’elle prend, la matérialité qui la
médiatise;

• L’accompagnement : fournir les appuis nécessaires à la temporalité de la démarche qui
construit et oriente le parcours;

• Le réseau : construire l’inscription à une place d’acteur parmi les autres.

Cette  mission préventive  s’adresse également  à  l’entourage proche des jeunes notamment
familles, adultes et professionnels qui ont une charge éducative auprès des jeunes.

Les principales missions du PAEJ qui se situe 1 place du Coteau :

• Accueil sans condition, anonyme et confidentiel des jeunes de 12 à 25 ans,

• Écoute et accompagnement psychologique pouvant donner lieu à une orientation pour
une prise en charge spécifique et adaptée,

• Médiation et soutien à la parentalité par des entretiens parents-enfants et parents seuls.

Actions collectives externes :



• Travail en réseau avec les partenaires de terrain pour améliorer l’accès aux services,
l’orientation, la prise en charge du jeune et de son entourage,

• Soutien  aux  professionnels  qui  prennent  en  charge  des  jeunes  avec  la  possibilité
d’étayer en équipe ou en individuel autour de situations et d’échanges de pratiques,

• Actions de sensibilisation et de prévention et permanences dans des établissements
scolaires.

C’est l’association ADDICTIONS France – qui possède un Centre de Soins, d’Accompagnement
et de Prévention en Addictologie (CSAPA) à Givors – qui porte le PAEJ. 

C’est  une  association  loi  1901,  fondée  en  1872,  reconnue  d’utilité  publique  et  agréée
d’éducation populaire. 

Elle est implantée sur l'ensemble du territoire national et animée par plus de 1 700 salariés et
de nombreux bénévoles. 

Elle  gère  plus  de  80  établissements  médico-sociaux  (CSAPA,  Centres  d’aide  et
d’accompagnement  à  la  réduction  des  risques  –  CAARUD…)  et  mène  des  actions  de
prévention dans toute la France.

Le PAEJ de Givors est un projet partenarial et cofinancé avec la CAF et la Métropole de Lyon. 

Son budget prévisionnel pour l’année 2023 se présente ainsi : 



La participation financière du CCAS de Givors pour l’année 2023 s’élève à ainsi 35 280€. 

Ce budget prévisionnel prend en compte la présence des professionnels avec :

• Des plages d’accueil inconditionnelles par semaine, avec la présence de psychologues
et d’un éducateur spécialisé. 

• Un temps de coordination spécifique pour développer le réseau et promouvoir le lieu.

• Une ouverture du PAEJ pendant 48 semaines (fermeture 3 semaines en août et une
semaine en d’année).

• Des ateliers collectifs proposés au public.



• La prise en compte de frais de structures pour la gestion et le management des équipes.

• Des permanences de proximité. 

Certaines se sont tenues au lycée Aragon/Picasso en 2022. 

En 2023, elles ont commencé au collège Paul Vallon et en projet au lycée Casanova. Des
contacts sont pris avec le collège Lucie Aubrac.

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION, APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

A L'UNANIMITÉ DES SUFFRAGES EXPRIMÉS AVEC :

13 VOIX POUR

DÉCIDE

• D’APPROUVER la  subvention à l’association Addictions France d’un montant  de 35
280€ pour l’année 2023 

• DE DIRE que les crédits sont inscrits au budget

Le président du CCAS, 

Mohamed BOUDJELLABA

La secrétaire de séance

Isabelle DREVET



La présente délibération peut faire l'objet d'un recours administratif devant monsieur le président du CCAS dans le
délai de deux mois à compter de sa publication. L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision
implicite de rejet. Un recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal Administratif de Lyon sis
184 rue Duguesclin 69433 Lyon Cedex 03 ou sur le site https://citoyens.telerecours.fr/, dans le délai de deux mois à
compter de la publication de la présente délibération ou à compter de la réponse de l’administration si un recours
administratif a été préalablement déposé.

































































CA_DEL230404_11

CONSEIL D’ADMINISTRATION DU CCAS DE GIVORS
SÉANCE DU 4 AVRIL 2023

Convocation : 
Affichage de la liste des 
délibérations :

31/03/2023
07/04/2023

Membres en exercice : 
Présents : 

17
13

Président : Monsieur BOUDJELLABA
Secrétaire : Isabelle DREVET

L'an deux mille vingt trois, le quatre avril, à 18 heures 30, dans la Salle Broues,

ÉTAIENT PRÉSENTS
Monsieur Mohamed BOUDJELLABA ;  Madame Françoise BATUT ;  Madame Dalila ALLALI ;
Madame  Nabiha  LAOUADI ;  Madame  Delphine  PAILLOT ;  Madame  Florence  MERIDJI ;
Madame Françoise DIOP ;  Monsieur Farid MAHDADI ;  Monsieur Damien PELLAT ;  Madame
Françoise  MONCHANIN ;  Madame  Pierrette  CHEVROT-MAZZOCCO ;  Madame  Eliane
RENARD ; Madame Michelle SERVETON

ÉTAIENT ABSENTS
Monsieur Jean-Yves CABALLERO  ; Madame Sabine RUTON  ; Madame Tiphaine MASSON  ;
Madame Camille MAY 

PRÉSENTATION DES ACTIVITÉS SOCIALES ET PROJETS POUR LES USAGERS
REPÉRÉS PAR LE SERVICE EXPERTISE SOCIALE – 2023

RAPPORTEUR : Françoise BATUT

1-  Rapport     :   

Dans le cadre de la direction de l’accompagnement social, il est proposé d’accompagner des
personnes  repérées  par  le  service  expertise  sociale  et  les  partenaires  sociaux  (par  des
démarches  de  la  vie  quotidienne,  par  des  propositions  d’activités,  des  informations)  en
favorisant le lien social, des moments conviviaux, avec pour objectifs la lutte contre la solitude,
la prévention autour de la santé et la reprise de confiance en soi.

Le public  concerné :  Tout  usager repéré par le  service expertise sociale ou orienté par  les
partenaires sociaux. Afin de permettre à un maximum d’usagers, en situation de précarité, de
participer aux activités proposées, le coût des activités est faible ou nul. 

PROGRAMME ANIMATION SOCIALES 2023

Dates
Lieux et
Horaires Contenu Modalités Coût

Avril A définir Cinéma de Maximum  12 Coût réel : 98€



Date à définir Rendez-vous
au CCAS

Brignais personnes  +  2
accompagnateurs

Soit 6.30€/pers

Coût usager 4 €

Transport  minibus  +
Véhicule CCAS

Septembre

Date à définir

A définir

Rendez-vous
au CCAS

Musée de la
Mine

Saint-Étienne

Maximum  12
personnes  +  2
accompagnateurs

Coût réel : 66€

Soit 5.50 €/pers

Coût usager 2 €

Transport  minibus  +
Véhicule CCAS

Octobre

Date à définir

A définir

Rendez-vous
au CCAS

Parc de
Courzieu

Maximum  12
personnes  +  2
accompagnateurs

Coût réel : 171.40 €

Soit 13 €/pers

Coût usager 6 €

Transport  minibus  +
Véhicule CCAS

Décembre

Date à définir

A définir

Rendez-vous
au CCAS

Calicéo

Sainte-Foy-
Les-Lyon

Maximum  12
personnes  +  2
accompagnateurs

Coût réel : 222.60 €

Soit 15.90 €/pers

Coût usager 8 €

Transport  minibus  +
Véhicule CCAS

2-   Conditions d’annulation     des sorties et activités à la journée  

Sauf  dispositions  particulières  expresses  délibérées  pour  une  activité,  les  conditions
d’annulation qui s’appliquent à l’ensemble des activités proposées par le CCAS (animations
sociales)  sont  celles  fixées par  la  délibération  du 3  février  2021  et  qui  sont  rappelées  ci-
dessous : 



• En cas d’annulation du fait de la collectivité, un remboursement total aura lieu ou au
prorata temporis.

• Toute annulation du faite de l’usager ne pourra être accordée que sur présentation d’un
justificatif  attestant  d’un  motif  impérieux.  Cette  annulation  doit  être  communiquée  à
l’établissement 72h ouvrables (hors week-end) avant la date de l’activité.

• En l’absence  d’annulation  dans les  délais,  un  montant  de 50% de l’inscription  sera
facturé  sauf  cas  de  force  majeure  (évènement  climatique,  crise  sanitaire,  situation
médicale attestée).

En cas de force majeur, les conditions de remboursements sont les suivantes : 

Régie Activités Modalités remboursement
proposées

Régie de recette du CCAS Activités  physiques  de
prévention

Au prorata temporis

Les sorties diverses Remboursé en totalité

Les animations diverses Remboursé en totalité

Les séjours Remboursé en totalité

Restauration Néant  (paiement  au  service
fait)

Portage repas à domicile Néant  (paiement  au  service
fait)

Le programme des animations sociales, ci-dessus, peut être amené à être modifié en fonction
des conditions sanitaire Covid-19 : le nombre de participants, salle d’accueil, le contenu et la
durée des activités, les sorties etc.

En cas d’annulation de l’activité il sera prévu un remboursement du montant versé par l’usager
via un RIB.



LE CONSEIL D’ADMINISTRATION, APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

A L'UNANIMITÉ DES SUFFRAGES EXPRIMÉS AVEC :

13 VOIX POUR

DÉCIDE

• D’APPROUVER le programme d’animations sociales de l’année 2023 ainsi que les tarifs
proposés et conditions d’annulation, exposés ci-dessus. 

Le président du CCAS, 

Mohamed BOUDJELLABA

La secrétaire de séance

Isabelle DREVET

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours administratif devant monsieur le président du CCAS dans le
délai de deux mois à compter de sa publication. L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision
implicite de rejet. Un recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal Administratif de Lyon sis
184 rue Duguesclin 69433 Lyon Cedex 03 ou sur le site https://citoyens.telerecours.fr/, dans le délai de deux mois à
compter de la publication de la présente délibération ou à compter de la réponse de l’administration si un recours
administratif a été préalablement déposé.


